*
Приложение к сертификату №jf6dO /
об утверждении типа средств измерений
Лист№  1
всего листов 11
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
СОГЛАСОВАНО
Председатель

удаленного доступа.
Структура обозначения возможных исполнений счетчика приведена ниже.
Структура условного обозначения
(Г) ©  ©  ®  ®  ®  ® (И> (П) (R)
МИРТЕК-12 КZ -ххх-хххх-ххх-хх-ххх-хх-хххххх-хххх-хх-хххххххх-х
CD Тип счетчика
©  Тип корпуса
W 1 -  для установки на щиток, модификация 1
W2 -  для установки на щиток, модификация 2
W3 -  для установки на щиток, модификация 3
W6 -  для установки на щиток, модификация 6
W6b -  для установки на щиток, модификация 6Ь
W9 -  для установки на щиток, модификация 9
D1 -  для установки на DIN-рейку, модификация 1
D4 -  для установки на DIN-рейку, модификация 4
D5 -  для установки на DIN-рейку, модификация 5
SP1 -  для установки на опору ЛЭП, модификация 1
SP2 -  для установки на опору ЛЭП, модификация 2
SP3 -  для установки на опору ЛЭП, модификация 3
©  Класс точности
А1 -  класс точности 1 по ГОСТ 31819.21-2012
A1R1 -  класс точности 1 по ГОСТ 31819.21-2012 и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23-2012
A1R2 -  класс точности 1 по ГОСТ 31819.21-2012 и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23-2012
@  Номинальное напряжение
220 -  220 В
2 3 0 -2 3 0  В
©  Базовый ток
5 - 5  А
10 -  10 А
©  Максимальный ток
50А -  50 А
60А -  60 А
80А -  80 А
100А -100  А
©  Количество и тип измерительных элементов
S -  один шунт в фазной цепи тока
SS -  два шунта в фазной цепи тока и цепи тока нейтрали
ST -  шунт в фазной цепи тока и трансформатор тока в цепи тока нейтрали
ТТ -  два трансформатора тока в фазной цепи тока и в цепи тока нейтрали
й интерфейс
Лист № 3
всего листов 11
CAN -  интерфейс CAN
RS485 -  интерфейс RS-485
RF433/n -  радиоинтерфейс 433 МГц, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
RF868/n -  радиоинтерфейс 868 МГц, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
RF2400/n -  радиоинтерфейс 2400 МГц, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
PF/n -  PLC-модем с FSK-модуляцией, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
РО/п -  PLC-модем с OFDM-модуляцией, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
CAN -  интерфейс CAN
RS485 -  интерфейс RS-485
RF433/n -  радиоинтерфейс 433 МГц, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
RF868/n -  радиоинтерфейс 868 МГц, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
RF2400/n -  радиоинтерфейс 2400 МГц, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
PF/n -  PLC-модем с FSK-модуляцией, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
РО/п -  PLC-модем с OFDM-модуляцией, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
G/n -  радиоинтерфейс GSM/GPRS, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
Е/п -  интерфейс Ethernet, где п -  номер модификации модуля интерфейса (от 1 до 9)
RFWF -  радиоинтерфейс WiFi
RFLT -  радиоинтерфейс LTE
(Нет символа) -  интерфейс отсутствует
(Нет символа) -  протокол «МИРТЕК»
Р1 -  протокол DLMS/COSEM/СПОДЭС
Р2 -  протоколы «МИРТЕК» и DLMS/COSEM/СПОДЭС
(О  Дополнительные функции
Н -  датчик магнитного поля
In -  дискретный вход, где п -  количество входов (от 1 до 4)
К -  реле управления нагрузкой в цепи тока
L -  подсветка индикатора